
Uchwała NrVII/34/15 
Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia rekomendacji dla oceny zasobów 
pomocy społecznej za rok 2014 dla Powiatu Słubickiego

Na podstawie art. 16a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. 
zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się rekomendacje dla oceny zasobów pomocy 
społecznej za rok 2014 dla Powiatu Słubickiego, która stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr VI1/34/15 
Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Ocena zasobów pomocy społecznej 
2014 rok

Autorzy: 

Anna Gołębiowska



SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3

2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3

3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4

3.1 POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 8

4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 11

5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 12

6 Kadra jednostki Organizacyjnej pomocy społecznej 17

6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 18

6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 18

7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego

19

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 21

9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 21

10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 22

10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 22

10.2 KOSZTY 24

10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 24

10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 24

10.5 POMOC W  FORMIE ŚWIADCZEŃ 25

10.6 POMOC W  FORMIE USŁUG 25

10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 25

10.8 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 26

11 Wnioski końcowe 29

2



1. Wprowadzenie
Zgodnie z a ri.l6 a  ustawy z dnia 12 marca 2004roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z  2013r., poz.182 ze zm.) powiat sporządza ocenę zasobów pomocy społeczne w  oparciu 
o analizę sytuacji demograficznej i społecznej. Zasoby obejmują w  szczególności zasoby instytucjonalne, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania 
pomocy społecznej. Ocena zawiera dane ilościowe o osobach korzystających z  pomocy i wsparcia, informacje o rodzajach pomocy i świadczeń oraz ich rozkład ilościowy. 
Sporządzona ocena zasobów pomocy społecznej do dnia 30 kwietnia każdego roku przedstawiona zostaje radzie powiatu. Ocena jest podstawą do planowania budżetu w 
zakresie pomocy społecznej na rok kolejny. Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 sporządzona została w zestawieniu tabelarycznym, dzięki 
narzędziu elektronicznemu jakim jest aplikacja cas.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Pow<at Słubicki położony jest w  północno- zachodniej części województwa lubuskiego i graniczy odpowiednio: po stronie północnej z  powiatem gorzowskim ziemskim, po 
stronie wschodniej z  powiatem sulęcińskim, postronnie południowo-wschodniej z powiatem krośnieńskim, od strony zachodniej z  Krajem Związkowym Brandenburgia w 
RepubSice Federalnej Niemiec.

W skład powiatu wchodzi 5 gmin: Cybinka, Górzyca, Ośno Lubuskie, Rzepin i Słubice. Powiat obejmuje obszar o powierzchni niemal 1000 km 2 i jest zamieszkiwany
przez ponad 47 tys. osób.

Średnia gęstość zaludnienia powiatu słubickiego wynosi 47 osób na 1 km 2 . W  latach 2012-2013 liC2ba ludności nieznacznie się zmniejszyła. Według danych na koniec 2013 
roku w powiecie mieszkało 47.318 osób tj. 11 mniej niż w roku 2012,

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ 
(stan na 31 .XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie PROGNOZA*

Rok 2012 Rok 2013 Rok po  ocenie Dwa (ata po  ocenie

MIESZKAŃCY (w  osobach)

Ogółem 1 47 329 47 318 47 318 47 318 47 318

KOBIETY

Ogółem 2 24 058 24 059 24 059 24 059 24 059

Wiek 0-17 3 4 576 4 534 4 534 4 534 4 534

W iekl8*S9 4 14 586 14 515 14515 14515 14515

Wiek 60 lat i więcej 5 4 894 5 010 5 010 5010 5010

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 23 271 23 259 23 259 23 259 23 259

Wiek 0-17 7 4 749 4 692 4 692 4 692 4 692

Wiek 18-64 a 16 515 16 449 16 449 16 449 16 449

Wiek 65 łat i więcej 9 2 007 2 118 2118 2 118 2118

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 2 154 2110 1 257 1 257 1 257

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 1 212 1 184 568 568 568

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 335 353 184 184 184

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w  zasobie gminy 13 X X X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie 
komunalne z  zasobów gminy

14 X X X X X

w tym z wiersza 13;
Liczba mieszkań socjalnych (lokati) 15 X X X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 X X X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania 
lokalu socjalnego

17 X X X X X

Liczba żłobków (żłobki, kłuby dziecięce, 
oddziały żłobkowe w  przedszkolach)

18 X X X X X

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 1& X X X X X

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby 
dziecięce, oddziały żłobkowe w  przedszkolach)

20 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc 
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały 
żłobkowe w  przedszkolach)

21 X X X X X

Powody nie przyznania m iejsca w  żłobku

3



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
PROGNOZA*

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z 
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 X X X X X

Liczba miejsc w  przedszkolach (przedszkola 
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy 
szkołach)

23 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w 
przedszkolu wg złożonych wniosków

24 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w  przedszkolu

Liczba świetlic i kiubów dla dzieci i młodzieży - 
ogółem 25 X X X X X

Z tego: (wiersze “ Przyszkolne" i "Pozaszkolne” )

Przyszkolne 26 X X X X X

Pozaszkolne 27 X X X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla 
seniorów 28 X X X X X

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 0 0 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W  przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla 
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Informacja o osobach korzystających z pomocy i wsparcia oparta została na podstawie własnych danych oraz na sprawozdaniach MPiPS- 03, które generują informację o 
łącznej liczbie osób, którym przyznano pomoc w  formie decyzji administracyjnej, wyłącznie na podstawie ustawy o pomocy społecznej

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza rok 

po ocenie
Rok 2012 Rok 2013

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 38 3 1 043 1 043

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 6 5 4 4

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 0 0 0 0

Wiek 0-17 4 0 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 6 5 4 4

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0 0

Liczba rodzin 7 6 5 4 4

Liczba osób w  rodzinach 8 17 16 4 4

w tym: KOBIETY (z w ierszy 2-S)

Ogółem 9 0 0 0 0

W  tym: osoby długotrwale korzystające 10 0 0 0 0

Wiek 0-17 11 0 0 0 0

Wiek 18-59 12 0 0 0 0

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 0

w  tym: MĘŻCZYŹNI (2 w ierszy 2-6)

Ogółem 14 6 5 4 4

4



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2012 Rok 2013

W  tym: osoby długotrwale korzystające 15 0 0 0 0

Wiek 0-17 16 0 0 0 0

Wiek 16-64 17 6 5 4 4

Wiek 65 fat i więcej 18 0 0 0 0

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 2 3 4 4

Liczba rodzin 20 2 3 4 4

Liczba osób w rodzinach 21 10 16 4 4

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób o^ótem 22 0 0 0 0

Liczba rod2 in 23 0 0 0 0

Liczba osób w  rodzinach 24 0 0 0 0

OSOBY I RODZJNY, Z  KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 2 3 0 O

Liczba rodzin 26 2 3 0 0

Uczba osób w  rodzinach 27 10 16 0 0

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 X X X X

Liczba osób w rodzinach 29 X X X X

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 X X X X

Liczba osób w  rodzinach 31 X X X X

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 33 0 0 0 0

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 35 0 0 0 0

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 0 0 0 0

Liczba osób w  rodzinach 37 0 0 0 0

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 X X X X

Liczba osób w  rodzinach 39 X X X X

NARKOMANIA

Liczba rod2 in 40 X X X X

Liczba osób w  rod2inach 41 X X X X

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 X X X X

W TYM: W1ELODZIETNOŚĆ



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2012 Rok 2013

Liczba rodzin 43 X X X X

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 X X X X

Liczba osób w  rodzinach 45 X X X X

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 X X X X

Liczba osób w  rodzinach 47 X X X X

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 X X X X

Liczba osób w rodzinach 49 X X X X

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE l EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 X X X X

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 0 0 0 0

Liczba osób w  rodzinach 54 0 0 0 0

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 X X X X

Liczba świadczeń 57 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 55 X X X X

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 -6 1 )

Liczba osób 59 X X X X

Liczba świadczeń 50 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 51 X X X X

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYM}

Liczba osób 52 X X X X

Liczba świadczeń 63 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 64 X X X X

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 X X X X

Liczba osób w rodzinach 66 X X X X

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 X X X X

Liczba osób w rodzinach 68 X X X X

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 X X X X

6



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza rok 

po ocenie
Rok 2012 Rok 2013

Liczba osób w  rodzinach 70 X X X X

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 71 0 0 0 0

Liczba osób ogółem objętych kontraktem 72 0 0 0 0

W tym: Iic2ba osób objętych kontraktem w  
Klubie integracji Społecznej

73 0 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat 
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej



3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach poza zadaniami wynikającymi z  usiawy o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013r„ poz. 182 ze zm.). realizuje zadania w  
zakresie:
1} przeciwdziałania przemocy w  rodzinie- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o  przeciwdziałaniu przemocy w  rodzinie ( Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 ze zm.) m. in. realizuje 
program oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.
2) wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej-ustawa z dnia 09 czerwca 2011 r. o spieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z2013r., poz. 135zezm .) 
m.in. zapewnia dzieciom pieczę zastępczą w rodzinach zastępczych, dokonuje oceny sytuacji dziecka w  rodzinie zastępczej, dokonuje oceny rodzin zastępczych, kwalifikuje 
kandydatów na rodziny zastępcze, przyznaje pomoc dla pełnoletnich osób opuszczających rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-wychowawcze.
3) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych * ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych ( Dz. U. z  2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.)m. in. udziela dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w  komunikowaniu się; do 
turnusów rehabilitacyjnych, do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt ortopedyczny.
Dane podane poniżej zostały zaczerpnięte ze sprawozdań z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Słubicach za poszczególne fata.

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Prognoza rok
po ocenie

Rok 2012 Rok 2013

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 1 0 0 0 0

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PR2EM0C W  RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 2 6 5 7 5

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 3 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY 1 PIECZA ZASTĘPCZA

RODZJNNA PIECZA ZASTĘPCZA - OGÓŁEM

Liczba rodzin 4 100 107 107 108

Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach 5 159 146 161 153

Kwota świadczeń w  złotych 6 1 048 112 1 611 533 1 367 103 1 402 610

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 7 59 57 64 62

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach a 80 77 87 80

Kwota świadczeń w złotych 9 590 616 641 767 578 820 587 246

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 10 36 45 38 40

Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach 11 53 50 53 51

Kwota świadczeń w 2łotych 12 228 748 654 536 556 680 560 164

RODZJNY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 13 5 5 5 6

Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach 14 26 19 21 22

Kwota świadczeń w 2łotych 15 228 748 315 230 231 594 255 200

W tym:

RODZJNY ZASTĘPCZE SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 16 0 0 0 0

Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach 17 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych ia 0 0 0 0

RODZINY ZASTĘPCZE PEŁNłĄCE FUNKCJĘ POGOTOWIA RODZINNEGO

Liczba rodzin 19 2 2 2 2

Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach 20 12 8 9 10

Kwota świadczeń w złotych 21 81 881 86 782 101 587 100 800

8



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2012 Rok 2013

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 22 0 0 0 0

Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w  złotych 24 0 0 0 0

PLAN POMOCY DZIECKU

Liczba dzieci 25 38 87 54 116

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ

Liczba dzieci 26 108 116 116 124

Liczba sporządzonych ocen 27 108 188 223 239

OCENA SYTUACJI DZIECKA W  RODZINNYM DOMU DZIECKA

Liczba dzieci 28 Û 0 0 0

Liczba sporządzonych ocen 29 0 0 0 0

OCENA RODZIN ZASTĘPCZYCH

Liczba rodzin 30 0 0 107 108

Liczba sporządzonych ocen 31 0 0 49 59

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA

Liczba rodzinnych domów dziecka 32 0 O 0 0

Liczba sporządzonych ocen 33 0 0 0 0

OCENA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI KANDYDATÓW NA RODZINY ZASTĘPCZE I RODZINNE DOMY DZIECKA

Liczba opinii 34 7 9 3 4

w tym: liczba pozytywnych opinii 36 7 6 3 4

KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba koordynatorów 36 1 3 2 3

RODZINY POMOCOWE

Liczba rodzin 37 2 0 2 2

USAMODZIELNIENIE

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 30 10 10 9 12

PEŁNO LETNI EOS OBY OPUSZCZAJĄCE RODZINNE FORMY PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba osób 39 48 34 38 32

Kwota świadczeń w  złotych 40 217 626 166 916 166 063 161 716

W TYM: (od poz. 41 do poz. 46)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 41 14 6 6 7

Kwota świadczeń w  złotych 42 63 066 26 382 26 088 37 941

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 43 23 25 26 17

Kwota świadczeń w  złotych 44 108 444 128 652 122 593 106 834

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 45 11 3 6 8

Kwota świadczeń w  złotych 46 46 116 11 882 17 382 16 941

9



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Prognoza rok

Rok 2012 Rok 2013
po ocenie

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO ■WYCHOWAWCZE

Liczba osób 47 3 7 11 11

Kwota świadczeń w złotych 48 9 929 24 964 49400 37 300

W TYM: (Od poz. 49 do po*, 54)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 49 2 5 4

Kwota świadczeń w  złotych 50 1 800 11 388 28 900 16 800

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 51 2 4 2 2

Kwola świadczeń w  złotych 52 8 129 11 076 11 000 11 000

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 53 0 1 4 5

Kwota świadczeń w  złotych 54 0 2 000 9 500 9 500

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W AR T 88 UST.1 USTAWY 0  POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 5S 4 4 8 6

Kwola świadczeń w  złotych 56 9 682 16 470 21 786 21 740

W TYM: (od poz. 57 do poz. 62)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 57 1 3 2 2

Kwota świadczeń w  złotych 58 4 941 13 176 6 588 6 588

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKi

Liczba osób 59 3 0 2 2

Kwota świadczeń w  złotych 60 4 941 0 4 963 11 858

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 61 0 1 4 2

Kwota świadczeń w złotych 62 0 3 294 10 235 3 294

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki 
własne powiatu)

63 1 030 229 812 430 894 647 963 791

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH IW  KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 64 15 13 9 14

Vtertość dofinansowania w  złotych 65 100 541 42 508 43 044 65 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które u zyska j pomoc 66 153 71 42 56

Vtertość dofinansowania w  złotych 67 128 386 60 719 37 229 55 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 66 153 87 101 93

V\fertość dofinansowania w złotych 69 177 548 109 383 126 090 160 211

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD*'

Liczba świadczeń 70 7 30 31 22

V ^rtość dofinansowania w  złotych 71 55 154 86 468 104 322 44 022

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTTJRY, REKREACJI I TURYSTYKI

10



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza rok 

po ocenie
Rok 2012 Rok 2013

Liczba dofinansowanych imprez 72 6 5 3 4

Liczba niepełnosprawnych uczestników 73 116 171 125 150

Wartość dofinansowania ogółem w  złotych 74 4 874 5 940 4 404 11 740

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 75 0 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Nie udzielono innych rodzajów pomocy i świadczeń wymienionych poniżej.

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza rok 

po ocenie
Rok 2012 Rok 2013

ZASIŁKI RODZJNNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 2 X X X X

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujm owany w  pozycji "Zasiłk i rodzinne i dodatki do  zas iłków  rodzinnych")

Liczba świadczeń 3 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 4 X X X X

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z  TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 5 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 6 X X X X

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 7 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 8 X X X X

DODATEK DO ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNEGO

Liczba świadczeń & X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 10 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 12 X X X X

W tym : (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 14 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W  WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 16 X X X X

2ASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W  WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2012 Rok 2013

Liczba świadczeń 17 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 18 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Lic2ba świadczeń 19 X X X X

Kwoia świadczeń w złotych 20 X X X X

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 22 X X X X

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 24 X X X X

ŚWIADCZENIE Z  FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 X X X X

LiC2ba rodzin 26 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 27 X X X X

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 X X X X

Kwota świadczeń w 2łotych 29 X X X X

DODATKł ENERGETYCZNE

Liczba gospodarstw domowych 30 X X X X

Kwota świadczeń w 2łotych 3t X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 33 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 35 X X X X

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w  zfotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób Ogółem 38 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 39 X X X X

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW 1 ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 X X X X

Kwota świadczeń w  złotych 41 X X X X

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Zasoby instytucjonalne pomocy r wsparda na terenie Powiatu Słubickiego:
1) od 2009roku funkcjonuje Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza" Nasz Chata" w  Cybince ( liczba miejsc- 30);
2) pod koniec 2011 roku utworzono Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Rzepinie ( liczba miejsc -  22);
3) od 2005 roku d2 iała Warsztat Terapii Zajęciowej w  Źabicach ( liczba miejsc- 30), od 2015 roku ( Jic2ba miejsc- 40);

12



4) od początku 2013 roku w  Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej"  Nasz Chata" w Cybince funkcjonuje mieszkanie chronione ( liczba miejsc- 4),

Analizując zasoby instytucjonalne w Powiecie Słubickim można zauważyć, iż istotnym problemem jest całkowity brak takich form wsparcia, jak dom y dziennego pobytu, a 
także domy pomocy społecznej. Ponadto brak jest na terenie powiatu ośrodka interwencji kryzysowej.

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA -OGÓŁEM

Liczba placówek 1 1 1 1

Z  tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 1 3)

Liczba pjacówek prowadzonych przez JST 2 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 4 22 22 22 22 22

Liczba osób korzystających 5 22 22 21 22 22

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku}

6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

a 6 6 6 6 6

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych)

9 307 148 351 624 333 594 375 000 375000

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych p/zez inny 
podmiot

12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 13 22 22 22 22 22

Liczba osób korzystających 14 22 22 21 22 22

Liczba osób umieszczonych 15 22 22 21 22 22

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 6 6 6 6 6

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

18 307 148 351 624 333 594 375 000 375 000

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

24 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

25 0 0 0 0 0

13



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA 1 DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podm tot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych 
ogótem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

34 0 0 0 0 0

KLUBYSAMOPOMOCY

Liczba placówek 35 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot 37 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogótem 38 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

40 0 0 0 0 0

Kadra placówek - łiczóa osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

41 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

42 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i  3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
grudnia danego roku)

8 0 0 0 0 0

14



WYSZCZEGÓLNIEŃ E
Lata poprzednie Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po  ocen ie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg sianu na 31 grudnia danego roku} 9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 113)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 16 4 4 4 4

liczba osób korzystających 15 0 2 4 4 4

Liczba osób umieszczonych 16 0 2 4 4 4

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 13 3 581 2 400 2 400

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 1 0 0 0 0

Z  tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 1 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 23 10 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 15 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 1 1 1 1 1

Z  tego: według organu prowadzącego (wiersze 23 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 257 327 218 218 218

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZJENNEGO

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 j 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

35 0 0 0 0 0

15



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po  ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

36 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 1 1 1 1

Z tego; według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

42 0 0 Ú 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 43 30 30 30 30 30

Liczba osób korzystających 44 50 36 37 35 35

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

45 24 25 22 22 22

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania pfacówek (w złotych) 46 1 529 772 1 359 508 1 318 256 1 318 256 1 318 256

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 0 0 0 0 0

Liczba pfacówek prowadzonych prze2 inny 
podmiot

49 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w  placówkach ogółem 50 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 51 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 53 0 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z  tego; według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56}

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

62 X X X X X

Liczba uczestników zajęć 63 X X X X X

16



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

64 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 65 X X X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 1 1 1 1 1

Z  tego: według organu prowadzącego [wiersze 671 68)

Liczba pJacówek prowadzonych przez JST 67 1 1 1 1 \

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
podmiot

68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 30 30 30 40 40

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

70 13 12 11 13 13

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

71 493 195 494 400 545 200 657 600 657 600

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba płacówek prowadzonych przez inny 
podmiot

74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku)

76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj in s ty tuc ji
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Owa lata po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Stan zatrudnienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach pozostaje od kilku lat na podobnym poziomie, W  skład kadry wchodzą w przeważającej większości 
osoby z  wykształceniem wyższym. Wszyscy pracownicy przygotowani są merytorycznie do wykonywania zadań na poszczególnych stanowiskach. W  2014 roku zatrudnionych 
było 10 pracowników, w  tym 3 pracowników socjalnych, 1 koordynator rodzinnej pieczy zastępczej.

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy 
społecznej

1 11 10 10 11 11

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki t 
jego zastępcy)

2 1 1 1 1 1

17



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym : (od poz. 3 do póz. 4)

Wykształceni© wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z  organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 4 3 3 3 3

W tym pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni 
zEFS 6 1 1 0 0 0

W tym : (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 3 2 2 2 2

Wykształcenie średni? 8 1 1 1 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z  organizaqi pomocy społecznej 11 1 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 6 6 6 7 7

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 4 4 4 5 5

Wykształcenie średnie 14 2 2 2 2 2

Inne 15 0 0 0 0 0

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zgodnie z  ustawą o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Słubicach należy organizowanie dla rodzin
zastępczych pomocy wolontariuszy, W2014roku pomoc wolontariusza zapewniliśmy dia jednej z rodzin.

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 1 1 1 1

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne, 
praco interwencyjne i inne)

2 2 2 0 0 0

Siaze 3 2 2 0 2 2

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W  Powiatowym Centrum Pomocy Rodanie w Słubicach nie funkcjonują2espoły pracy socjalnej i integracji społecznej.

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach

18



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po oceni© Dwa iata po ocenie

Liczba zespołów 1 X X X X X

liczba osób ogółem w  zespole 2 X X X X X

W tym  z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 X X X X X

Specjaliści zgodnie z  art.110 ust.3 ustawy o 
pomocy społecznej

4 X X X X X

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKJ W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
(zadania własne i zadania zlecone) 

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa (ata po ocenie

OGÓŁEM

OGOL EM i  działy) 1 2 765 814 2 668 920 2 525 686 2 473 073 2 904 094

W  tym: w  budżecie OPS/PCPR 2 2 765 814 2 668 920 2 525 686 2 473 073 2 904 094

651 - OCHRONA ZDROWIA

85^53 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze 7 19317 41 443 71 213 55 000 55 000

w  tym- w budżecie OPS 1 PCPR S 19 317 41 443 71 213 55 000 55 000

85202 - Domy pomocy społecznej & 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /PCPR 10 0 0 0 0 0

85203 -  Ośrodki Wsparcia 11 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie O PS/PCPR 12 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 13 1 783 445 1 708 563 1 760 240 1 770 000 1 835 000

w tym w  budżecie OPS / PCPR 14 1 783 445 1 708 563 1 760 240 1 770 000 1 835 000

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w  rodzinie 15 9000 7 500 25 600 9 400 12 000

w tym' w  budżecie OPS / PCPR 16 9 000 7 500 25 600 9 400 12 000

85206 - Wspieranie rodziny (m.in. asystenci 
rodziny i rodziny wspierające)

17 0 0 0 0 0

w  tym: w budżecie OPS /  PCPR 18 0 0 0 0 0

85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

19 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 20 0 0 0 0 0

19



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa łata po ocenie

852'!3 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z  pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum integracji 
społecznej

21 0 0 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS l  PCPR 22 0 0 0 0 0

85214 - Zasiłki i pomoc w  naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 23 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS f  PCPR 24 0 0 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 25 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 26 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 27 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 28 0 0 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 29 524 897 505 456 562 753 595 000 630 000

w tym: w budżecie OPS/PCPR 30 524 897 505 456 562 753 595 000 630 000

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 31 X X X X X

w tym: w  budżecie OPS/PCPR 32 X X X X X

8522D - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

33 47 399 3 245 0 0 0

w  tym. w  budżecie OPS /  PCPR 34 47 399 3 245 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 35 0 0 0 0 0

w  tym: w  budżecie OPS /  PCPR 36 0 0 0 0 0

85231 - Pornoc dla cudzoziemców 37 0 0 0 0 0

v/ tym: w  budżecie OPS /  PCPR 36 0 0 0 0 0

W  tym (z wiersza 37): Wydatki na pomoc 
dla cudzoziemców w  celu integracji ze 
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali 
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą}

39 0 0 0 0 0

w  tym: w budżecie O PS/PC PR 4D 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS/PCPR 42 0 O 0 0 0

85278 -  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 43 0 0 0 0 0

w  tym- w budżecie O P S } PCPR 44 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 46 0 0 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki 47 O 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 48 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 4& 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 51 0 0 0 0 0

w  tym: w budżecie OPS 1 PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych

53 21 380 16 555 16 480 22 094 22 094

w tym: w  budżecie OPS / PCPR 54 21 380 16 555 16 480 22 094 22 094

20



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2012 Rok 2013 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85321 -  Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności 55 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS /  PCPR 56 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
N iepełnosprawnych 57 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS /  PCPR 56 0 0 0 0 0

85395 -  Pozostała działalność 
w zakresie polityki społecznej 59 360 376 386 1 58 89 400 21 579 350 000

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 60 360 376 386 1 58 89 400 21 579 350 000

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dfa uczniów 61 0 0 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS f  PCPR 52 0 0 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W latach 2012-2014 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Słubicach realizowało projekt p n ." Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słubicach "  współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w  ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Ponadto, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Słubicach aplikowało w poszczególnych latach o środki z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza 

rok po ocenie
Rok 2012 Rok 2013

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EPS

Liczba projektów 1 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 98 93 20 20

Łączna kwota środków EFS 3 364 502 437 245 110 979 21 579

W tym :

UDZJAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Liczba konkursów 4 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 78 53 1 182 50

W tym

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wym ienionych wyżej)

Liczba programów 6 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 0 0 0 0

W tym :

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i 
wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I 
WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

21



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza 

rok po ocenie
Rok 2012 Rok 2013

Liczba organizacji pozarządowych z  którymi 
współpracuje OPS/PCPR 1 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
zlecono zadania 2 0 0 0 0

Liczba zleceń /  umów 3 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji 
pozarządowych w złotych

4 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
zlecono zadania 5 0 0 0 0

V\fcrtoś6 przekazanych dotacji dla organizacji 
pozarządowych w  złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
zlecono zadania

7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji 
pozarządowych w  złotych 8 0 Û 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
zlecono zadania 9 0 0 0 0

\Akrtość przekazanych dotacji dla organizacji 
pozarządowych w złotych

10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pom ocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
2|ecorto zadania 11 0 0 0 0

Wfcrtość przekazanych dotacji dla organizacji 
pozarządowych w złotych

12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

potrzeby
2016

potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających 
wyższe wykształcenie

1 4 5 3 2 2 2 2

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 5 6 4 3 3 3 3

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 80 83 75 67 67 67 67

Oynamika
(%)

4 X 104 90 89 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat

22



rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze 
i pracowników socjalnych posiadających 
specjalizację z  organizacji pomocy społecznej

1 2 2 2 1 1 1 1

liczba pozostałych osób zatrudnionych 
posiadających specjalizację z  organizacji 
pomocy społecznej *

2 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 11 11 11 10 10 11 11

Wartość wskaźnika 
w 1 + w 2 /w 3  x 100% 
(%)

4 18 16 18 10 10 9 11

Dynamika
(%>

5 X 100 100 56 100 90 122

* nie ujęci w  wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających 
specjalizację I st. w  zawod2 ie i 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszysikich pracowników socjalnych 2 5 6 4 3 3 3 3

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
i%>

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

potrzeby
2016

potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających 
specjalizację (I st. w  2awodzie i 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 5 6 4 3 3 3 3

Wartość wskaźnika 
w 1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 1 1 1 1

Jiczba wszystkich pracowników 2 11 11 15 15 11 14 14

Wartość wskaźnika 
w 1 / w2 x  100%
(%}

3 0 0 0 7 9 7 7

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 129 78 100

23



10.2. KOSZTY 
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

2016
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania jednostki w zł 1 532 870 2 478 510 2 765 814 2 668 920 2 525 686 2 473 073 2 904 094

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji 
społecznej ogótem w  zł bez względu na źródło 
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 2 552 246 2 476 610 2 765 814 2 666 920 2 525 686 2 473 073 2 904 094

Wartość wskaźnika 
w 1 / w2 x 100%
(%)

3 21 100 100 100 100 100 100

Dynamika
{%)

4 X 476 100 100 100 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY i WSPARCIA 
Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie 
pieniężne 1 195 198 2 3 4 4

I czba osób, którym przyznano świadczenie 
OGÓŁEM

2 195 14 6 5 4 4

\Afcriość wskaźnika 
w1 / w 2 x  100%
(%)

3 100 1 414 33 60 100 100

Dynamika
(%)

4 X 1 414 2 182 167 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

prognoza

Jiczóa osób, którym przyznano świadczenie 
niepieniężne

1 1 2 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 
OGÓŁEM

2 195 14 6 5 4 4

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100%
(%)

3 1 14 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 1 400 0 0 0 0

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

Ubóstwo
{%>

1 X X X X X X

Bezrobocie
(%)

2 X X X X X X

Niepełnosprawność
(%)

3 0 0 0 0 0 0



rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

Długotrwała lub ciężka choroba 
(%>

4 0 0 0 0 0 0

Bezradność w  sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gosp. domowego (%)

5 0 0 0 0 0 0

Alkoholizm
(%>

6 X X X X X X

Narkomania
(%)

7 X X X X X X

Potrzeba ochrony macierzyństwa 
(%)

8 X X X X X X

Przemoc w rodzinie (%) 9 54 329 0 0 0 0

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 
Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015 

p o trz e b y  i  
p ro g n o za

liczba cudzoziemców 1 rodzin, które zawarły 
indywidualny program integracji 1 0 0 0 0 0 0

KOSZTY 
w zł

2 0 0 0 0 0 0

wartość wskaźnika 
Wkrtość pomocy na 1 rodzinę 
w zł 
w2 i  w1

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%>

4 X 0 0 0 0 0

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG 
Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat

ro k 2010 2011 2012 2013 2014 2015
p ro gn oza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 20 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 195 14 6 5 4 4

Wartość wskaźnika 
w1 /  w2 x 100% 
i%)

3 10 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - powiat

ro k 2012 2013 2014 2015
p rognoza

liczba osób umieszczonych w  domu pomocy 
społecznej 1 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w  
domu pomocy społecznej

2 0 0 0 0

Wsność wskaźnika 3 0 0 0 0



rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

(w1x100)/(w1+w2)

Dynamika
(%} 4 X 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych 
domach samopomocy

1 22 22 21 22

liczba osób oczekujących na umieszczenie w 
środowiskowym domu samopomocy o zasięgu 
ponadgm innym

2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
(w1x100}/(w1+w2) 3 100 100 100 100

Dynamika
(%)

4 X 100 100 100

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w  mieszkaniu 
chronionym 1 0 2 4 4

liczba osób oczekujących na umieszczenie w 
mieszkaniu chronionym

2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
(w 1x 100)/(w 1+w 2 )

3 0 100 100 100

Dynamika
(%>

4 X 0 100 100

10.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - powiat

Wyszczególnienie
2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potraeby

Kwota %* Kwota Kwota %* Kwota V Kwota %' Kwota %' Kwota

Oflótem wydatki
2 552 

246 100
2 461

315 100
2 765 

814 100
2 668 

920 100
2 525 

686 100
2 473 

073 100
2 904 

094 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA
2156

877
84 2 055 

946
84

2 384 
058 86 2 266 

207 85
2 419 

806 96
2 429 

400 98 2 532 
000

87

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W  
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

405 369 16 405 369 16 381 756 14 402 713 15 105 880 4 43 673 2 372 094 13

854 - EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w  wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - powiat

26



Wyszczególnienie
2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby 201S Potrzeby

Kwota %‘ Kwota V Kwota %* Kwota %• Kwota % ' Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1
2 562 

246 100,00 2 478 
610 100,00 2 765 

814 100,00 2 668 
920 100,00 2 525 

686
100,00 2 473

073 100,00 100 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85201 - Placówki 
opiekuńczo-wychowawcze

4 69 291 2,70 38 392 1,55 19 317 0,70 41 443 1,55 71 213 2,82 55 000 2.22 55 000 55
000,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 -  Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 -  Rodziny zastępcze 7 1 413 
489 55,17 1 351 

562 54,53 1 783 
445 64,48 1 708 

563 64,02
1 760 

240
69,69 1 770 

000 71,57 1 835
000

1 835 
000,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie a 22 396 0,87 19 974 0,81 9 000 0,33 7 500 0,28 25 600 1,01 9 400 0,38 12 000 12

000,00

85206 - Wspieranie rodziny 
(m.in. asystenci rod2iny i rodziny 
wspierające)

9 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85212 -  Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213- Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z  pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w  zajęciach centrum 
integracji społecznej

11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 -  Zasiłki i pomoc w  naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

12 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 14 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie

15 513 920 20,06 500 360 20,19 524 897 18,98 505 456 18,94 562 753 22,28 595 000 24,06 630 000
630

000,00

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

16 137 781 5,38 145 658 5,88 47 399 1.71 3 245 0,12 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze

17 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0f00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0.00

85278 -  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność 
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" - wkład w/asny gminy

21 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 -  Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych

25 14 971 0,58 18 786 0,76 21 380 0,77 16 555 0,62 16 480 0,65 22 094 0,89 22 094 22
094,00

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności

26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

27 0 0,00 O 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

27



Wyszczególnienie
2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby

Kwota %■ Kwota %■ Kwota %■ Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85395 - Pozostała działalność w zakresie 
polityki społecznej

28 390 398 15,24 403 878 16,29 360 376 13,03 386 158 14,47 89 400 3,54 21 579 0,87 350 000 350
000,00

85415 •  Pomoc materialna dJa uczniów 29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w  wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR - 
powiat

W yszczególnienie
2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby

Kwota V Kwota Kwota %* Kwota %* Kwota V Kwota %' Kwota %•

Ogółem wydatki 1 057 
070 100 2 478 

610 100
2 765 

814 100
2668

920 100 2 525 
686 100

2 473 
073 100

2 904 
094 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 651 701 62
2 055 

946 83 2 284 
058 86 2 266 

207
85

2 419 
806 96 2 429 

400 98
2 532 

000 87

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W  
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 405 369 38 422 664 17 381 756 14 402 713 15 105880 4 43 673 2 372 094 13

854 -  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w  wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) - 
powiat

W yszczególnienie
2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota Kwota V Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1
1 057 

070 100,00
2 478 

610 100,00 2 765 
814 100,00

2 668 
920 100,00

2 525 
686

100,00 2 473 
073 100,00

2 904 
094 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85201 - Placówki 
opiekuńczo-wychowawcze

4 0 0,00 38 392 1,55 19 317 0,70 41 443 1,55 71 213 2,82 55 000 2,22 55 000 1,89

85202 - Domy pomocy społecznej 5 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 -  Ośrodki Wsparęła 6 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 * Rodziny zastępcze 7 0 0,00
1 351 

562 54,53 1 783 
445 64,48

1 708
563 64,02

1 760 
240

69,69 1 770 
000 71,57

1 835
000 63.19

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie

8 0 0,00 19 974 0,81 9 000 0,33 7 500 0,28 25 600 1,01 9 400 0,38 12 000 0,41

85206 - Wspieranie rodziny 
(m.in. asyslenci rodziny i rodziny 
wspierające)

9 0 0,00 0 0,00 0 0.00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0.00

85212 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego I 
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej

11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki i pomoc w  naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

12 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

28



Wyszczególnienie
2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 201B Potrzeby

Kwota %• Kwota Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %' Kwota V

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216-Zasiłki stałe 14 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie 15 513 920 48,62 500 360 20,19 524 897 18,98 505 456 18,94 562 753 22,28 595 000 24,06 630 000 21,69

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

16 137 781 13,03 145 658 5,88 47 399 1,71 3 245 0,12 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 -  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze

17 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0.00

85232 - Centra Integracji Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność 
Wtym;
-k lub  integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" - wkład własny gminy

21 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85305 -  Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych

25 14 971 1,42 18 786 0,76 21 380 0,77 16 555 0,62 16 480 0,65 22 094 0,89 22 094 0,76

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności

26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie 
polityki społecznej

28 390 398 36,93 403 878 16,29 360 376 13,03 386 158 14.47 89 400 3,54 21 579 0,87 350 000 12.05

85415- Pomoc materialna dla uczniów 29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w  wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
Przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi podstawę do planowania budżetu powiatu w  obszarze szeroko rozumianej pomocy społeczne]. Należy jednak 
pamiętać o  czynnikach zmieniających rzeczywistość tj, wzrost liczby postanowień sądu o umieszczeniu dziecka w  pieczy zastępczej co istotnie może rzutować na kS2tałt 
budżetu powiatu w  sferze pomocy społecznej.
Jednocześnie potrzeba jest pozyskiwania kandydatów na zawodowe rodziny zastępcze, w  tym specjalistyczne rodziny zastępcze.
Wzakresie zasobów instytucjonalnych pomocy i wsparcia, potrzeba jest rozważenia możliwości utworzenia w kolejnych latach domu pomocy społecznej, a także ośrodka 
interwencji kryzysowej na terenie Powiatu Słubickiego.


